
 
 
 

Fundacja Centrum Solidarności rozpoczyna realizację międzynarodowej akcji społecznej „Test na 
solidarno ść”. Inicjatywa polega na ogólnoświatowej wysyłce i dystrybucji pocztówek, które 
następnie zostaną wypełnione przez nadawcę i odesłane na adres Fundacji.  

Organizując „Test na solidarność”, chcemy pokazać, że mimo odległości między poszczególnymi 
krajami, mimo barier językowych, kulturowych i religijnych, przynależności partyjnych czy 
zainteresowań, możemy mieć wspólną intencję, a słowo „solidarność", kojarzone od 30 lat z 
Polską, Stocznią Gdańską i Lechem Wałęsą, oprócz wówczas osiągniętego wspólnie sukcesu 
historycznego ma wartość uniwersalną – podkreśla Danuta Kobzdej, prezes Fundacji Centrum 
Solidarności. Akcja „Test na solidarność” ma na celu nie tylko zwiększenie wiedzy o wielkiej karcie 
historii Polski, ale przede wszystkim promowanie wartości, jaką jest solidarność w wymiarze 
społecznym.  

Projekt jest realizowany we współpracy z Polską Akcją Humanitarną.  
Fundacja Centrum Solidarności chce połączyć wspólne działania, aby „Test na solidarność”  
nawiązywał nie tylko do 30 rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych i powstania 
„Solidarności”, ale przede wszystkim pokazywał, że potrafimy dzielić się solidarnością.   Podczas 
tej akcji będziemy wspierać edukację mieszkańców Afganistanu.  

Każda nadesłana do Fundacji pocztówka to 1 zł przekaza ny na „Akcj ę Edukacja” Polskiej 
Akcji Humanitarnej.  

 
Wystarczy: 
1. Wejść na stronę www.test.fcs.org.pl lub pobrać pocztówkę w instytucjach użyteczności 
publicznej (szkoły, urzędy miejskie, placówki dyplomatyczne). 
2. Odpowiedzieć na pytanie: Czym dla Ciebie jest solidarność jako wartość? lub wysłać 
pozdrowienia. 
3. Narysować lub napisać odpowiedź.  
4. Wysłać pocztówkę on-line lub tradycyjną pocztą.  
 
 
Na pocztówki czekamy do 31 lipca 2010. Otrzymane prace będą prezentowane w wirtualnej galerii, 
gdzie będzie trwał plebiscyt na rysunek/tekst. Podczas finału „Testu na solidarność”, w sierpniu 
2010, odbędzie się losowanie pocztówki, której autor/autorka spotka się z Prezydentem Lechem 
Wałęsą w Gdańsku. Finał akcji połączony będzie z aukcją pocztówek nadesłanych do Fundacji 
Centrum Solidarności przez znane osoby życia publicznego, politycznego i kulturalnego. Swoje 
pocztówki wypełnili m.in. Danuta Kobzdej, Janina Ochojska i Lech Wałęsa.  
 
Zachęcamy do odwiedzenia strony 
www.test.fcs.org.pl 
 
 
Szczegółowych informacji o projekcie „Test na solidarność” udziela  
Marta Szadowiak 
tel. 502 404 394 
e-mail: marta@projektpr.pl  


